INDICAÇÃO Nº. 0221/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da Rua Diolindo Ambrósio com a
Avenida João de Souza Silva, no Jardim São Francisco.

                              Proposição redigida por Claudemir Martins Oliveira

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

reconstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da

Rua Diolindo Ambrósio com a Avenida João de Souza Silva, no Jardim São Francisco.

JUSTIFICATIVA:

 Aquela canaleta está em péssimas condições, não dando escoamento efetivo às

águas, acumulando lixo e detritos em seu interior e nas bordas.

 Essa situação tem trazido transtornos aos moradores e comerciantes próximos, que

estão reclamando bastante e pedindo uma solução urgente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de outubro de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0221/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da Rua Diolindo Ambrósio com a
Avenida João de Souza Silva, no Jardim São Francisco.

                              Proposição redigida por Claudemir Martins Oliveira

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente